o de prestación de servicios será responsabilidad de CAF, de conformidad con la cláusula VI de 
las Condiciones Particulares En todos los casos debe contar con el visto bueno del responsable 
técnico de la operación.  

3. La selección de consultores por montos inferiores a doscientos cincuenta mil Dólares (US$ 
250.000,00), se realizará sobre la base de un mínimo de tres (3) firmas, demostrando el 
Beneficiario de la operación que tal procedimiento no contraviene las disposiciones vigentes en 
el país, ni lo establecido en los requisitos mínimos exigidos por CAF que estuvieren vigentes.  

4. Si el monto de la consultoría es superior a doscientos cincuenta mil Dólares (US$ 250.000,00), el 
Beneficiario de la operación deberá convocar a un concurso público internacional.  

5. Las firmas consultoras que participen en el proceso de selección deberán estar legalmente 
constituidas y registradas en su respectivo país.  

6. Los consultores contratados con recursos de CAF, sean personas jurídicas o naturales, no podrán